

## **Centralværkstedet A/S**

Værkmestergade 9

8000 Aarhus C

CVR-nr. 32324436

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Skov Schelde

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Centralværkstedet A/S  
Værkmestergade 9  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32324436

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand  
Henrik Hjorth  
Peer Rysgaard  
Henrik Rene Raarup

### Direktion

Peer Rysgaard, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive konference- og eventsted med udgangspunkt centralt i Aarhus, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 oplevet en lavere efterspørgsel og aktivitet end forventet, og tillægges fokus på selskabets kerneforretningsområder.

Selskabet har i perioden ikke haft en tilfredsstillende udvikling og indtjening, hvilket blandt andet kan henføres til omlægning af ledelsen.

Der har i løbet af året været fortsat stor fokus på driftsoptimeringer og fastholdelse af kvalitet og gæstetilfredshed.

Der er i 2017 gennemført investeringer i opgradering af kundevedtømråder.

Årets resultat blev et underskud på 547 t.kr., hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter en periode på 6 måneder.

### Likviditet

Selskabet indgår i Comwell A/S-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

### Forventet udvikling

Fra virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er der stor tilfredshed og loyalitet for Centralværkstedet A/S. Der tegner sig et billede af, at der lægges en stadig væsentlige andele af deres arrangementer hos Centralværkstedet A/S - og at deres aktiviteter er stigende.

Centralværkstedet A/S har et stærkt brand og koncept, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2018 en aktivitet og et driftsresultat, som er væsentligt forbedret i forhold til 2017

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.341.991</b>	<b>4.482.580</b>
Personaleomkostninger	1	(9.403.519)	(3.229.939)
Af- og nedskrivninger		<u>(626.210)</u>	<u>(948.291)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(687.738)</b>	<b>304.350</b>
Andre finansielle indtægter		12.564	6.854
Andre finansielle omkostninger		<u>(20.643)</u>	<u>(648)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(695.817)</b>	<b>310.556</b>
Skat af årets resultat	2	<u>149.094</u>	<u>(68.860)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(546.723)</u></b>	<b><u>241.696</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(546.723)</u>	<u>241.696</u>
		<b><u>(546.723)</u></b>	<b><u>241.696</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.491.134	2.876.310
Indretning af lejede lokaler		1.205.832	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.696.966</b>	<b>2.876.310</b>
Deposita		0	27.000
Andre tilgodehavender		1.223.515	1.206.142
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.223.515</b>	<b>1.233.142</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.920.481</b>	<b>4.109.452</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		533.553	100.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>533.553</b>	<b>100.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.598.304	1.472.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.501.000
Udskudt skat		579.287	430.193
Andre tilgodehavender		28.136	105.898
Periodeafgrænsningsposter		81.752	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.287.479</b>	<b>3.510.055</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.796.516</b>	<b>3.285.082</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.617.548</b>	<b>6.895.137</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.538.029</b>	<b>11.004.589</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.653.954</u>	<u>6.200.677</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.153.954</u></b>	<b><u>6.700.677</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		358.647	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		701.965	823.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.938	0
Skyldig selskabsskat		2.472.899	1.265.601
Anden gæld		<u>1.839.626</u>	<u>2.214.943</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.384.075</u></b>	<b><u>4.303.912</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.384.075</u></b>	<b><u>4.303.912</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.538.029</u></b>	<b><u>11.004.589</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	6.200.677	6.700.677
Årets resultat	0	(546.723)	(546.723)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.653.954</b>	<b>6.153.954</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.629.049	3.053.249
Pensioner	584.548	147.529
Andre omkostninger til social sikring	189.922	29.161
	<b>9.403.519</b>	<b>3.229.939</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>25</b>	<b>15</b>

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	68.860
Ændring af udskudt skat	(149.094)	0
	<b>(149.094)</b>	<b>68.860</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.666.028	0
Overførsler	(4.304.058)	4.304.058
Tilgange	399.264	47.602
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.761.234</u></b>	<b><u>4.351.660</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.789.718)	0
Overførsler	3.013.000	(3.013.000)
Årets afskrivninger	(493.382)	(132.828)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.270.100)</u></b>	<b><u>(3.145.828)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.491.134</u></b>	<b><u>1.205.832</u></b>

I regnskabsposterne "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 1.147 t.kr. og 587 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i note 4.

#### 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

**2017**  
**kr.**

##### Lejekontrakter

Centralværkstedet A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør 30 mio. kr. i uopsigelsesperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

##### Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 4 år.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør

**33.444**

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår med virkning fra 01.12.2016 i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 01.07.2016 - 31.12.16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgik indtil 01.12.2016 i anden sambeskatningskreds og hæfter for tilsvarende skatter i forhold til denne sambeskatningskreds.

### 6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
